
 

 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka vozidel formou operativního leasingu 

 

 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                       

 V Pardubicích dne 4. 4. 2022 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz č. 1 
 

Chápeme Vaši situaci, nicméně s ohledem na situaci na globálním trhu s vozidly není termín 

dodání reálný a není možné lesingovou společnost, která není výrobcem vozidla, sankcionovat za 

nedodání vozidla. VZ měla být vypsána dříve s ohledem na dodací lhůty vozidel. 

 

Bude zadavatel akceptovat dočasná vozidla za stejnou cenu splátky. Vozidla budou totožné 

kategorie a motorizace, budou mít ale nižší výbavový stupeň. 

 

Případně bude zadavatel akceptovat vozidla s jinou výbavou, která by byla v termínu k dispozici. 

 

 

Odpověď 
 
Zadavatel odmítá, že by měl v úmyslu sankcionovat jakoukoli leasingovou společnost. Zadavatel 

stanovil lhůtu na dodání nových vozidel s ohledem ke končícímu stávajícímu operativnímu 

leasingu, který je výsledkem zadávacího řízení veřejné zakázky se závaznou dobou trvání.  

 

Minimální technické požadavky musí být v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek 

stanoveny tak, aby umožňovaly vzájemnou porovnatelnost nabídek a ověřitelnost splnění 

zadávacích podmínek. Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Takovou, která bude 

splňovat stanovené zadávací podmínky.  

 

Zadavatel stanovil minimální technické podmínky jednoznačně a přiměřeně k jeho požadavkům, 

tak aby byly nabídky účastníků a nabídkové ceny porovnatelné.  

 

Nabídka na dočasnou dodávku vozidel s nižší výbavou, která nesplní stanovené minimální 

technické požadavky, musí být ze zadávacího řízení vyřazena. Navíc dočasné dodání vozidel 



 

 

2 

 

s nižší výbavou za stejnou cenu splátky jako u vozidel s vyšší výbavou je pro zadavatele 

ekonomicky nevýhodné.  

 

I kdyby zadavatel připustil podání nabídek s variantami, musí dodavatel nabídnout taková 

vozidla, která budou splňovat stanovené minimální technické požadavky. Z tohoto důvodu 

variantní řešení nemá opodstatnění.  

 

 

 
 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


